
 

I-WL/2017/1871 / RIS 2017-R-77 
Pagina 1 van 1 

Gemeente Boxmeer 
 
Onderwerp: 

Kennis nemen van het plan van aanpak transformatie jeugdhulp en beschikbaarstelling 

van extra budgetten voor de regio Noordoost-Brabant van € 476.638,- in 2017 

€ 385.566,- en in 2018 en voor de centrumgemeente Cuijk van jaarlijks € 64.000,- voor 

2017 en 2018. 

 

Nummer: 

. 

 

De raad van de gemeente Boxmeer; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 mei 2017; 

 

gelet op de Jeugdwet, de Verordening Jeugdhulp gemeente Boxmeer 2015, het 

Functioneel Ontwerp Transitie Jeugdzorg Noordoost-Brabant, de Centrumregeling 

jeugdhulp Noordoost-Brabant, het Inkoopbesluit Specialistische Jeugdhulp 2017-2020 

regio Noordoost-Brabant ; 

 

B E S L U I T : 

 

1. Kennis nemen van het plan van aanpak transformatie jeugdhulp. 

2. Extra budgetten beschikbaar te stellen voor de regio NOB in 2017 van € 476.638,- 

en 2018 € 385.566,- om de meest dringende knelpunten in het zorglandschap op 

te lossen en om de transformatieslag “opbouw, ombouw en afbouw” regionaal en 

lokaal mogelijk te maken, en deze extra uitgaven te dekken uit de reserve Sociaal 

domein. 

3. Extra budget beschikbaar stellen voor de centrumgemeente Cuijk van jaarlijks 

€ 64.000,- voor 2017 en 2018 om het kennisniveau/expertise van Basisteam 

Jeugd en Gezin te vergroten, zoals geadviseerd wordt in het plan van aanpak 

m.b.t. transformatie opgave Toegang op sterkte, en deze extra uitgaven te 

dekken uit de reserve Sociaal domein. 

 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Boxmeer 

in zijn openbare vergadering van 6 juli 2017. 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A.W.J.M. Cornelissen MMC K.W.T. van Soest 

 

 


